[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2023

 № 221
п. Восточный

Об уcтановлении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории

Восточного сельского поселения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для   нанимателей   жилых   помещений  по  договорам  социального  найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь статьёй 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Восточного сельского поселения - 92,70 рубля за 1 кв. м. общей площади жилого помещения согласно расчёта (прилагается).
2. Установить, что в размер платы за наём жилых помещений не входит плата за коммунальные услуги, содержание и ремонт жилого помещения, которые оплачиваются нанимателем отдельно.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет (http://www.vostochnoesp.гu).

5. Признать утратившим силу постановление главы Восточного сельского поселения от 15.12.2022 № 186 «Об утверждении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда на территории Восточного  сельского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Восточного сельского поселения

       П.А. Леонтьев

УТВЕРЖДЁН

постановлением главы

Восточного сельского поселения

от 13.12.2023 № 221

Расчёт

базового размера платы за наём жилого помещения, находящегося

в муниципальной собственности Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области на 2024 год
Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Восточного сельского поселения определяется по формуле:
HБ = СРС * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наём жилого помещения;

СРС - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Свердловской области.

Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Свердловской области определяется по актуальным данным Федеральной  службы  государственной  статистики,  которые  размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир) и составляет 92698,61 рубля.

НБ = 92698,61 * 0,001 = 92,70 = 92 рубля 70 копеек за 1 кв. м. общей занимаемой площади жилого помещения.